P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 80/2022

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – ORQUESTRA JOVEM TOM JOBIM – VIOLÕES

BRASILEIROS – 6 DE MAIO – 20h – THEATRO SÃO PEDRO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 25 (vinte e cinco)

ingressos para o evento Orquestra Jovem Tom Jobim - Violões Brasileiros, no Theatro São Pedro,

no dia 6 de maio às 20h.

O concerto de estreia da temporada 2022 da Orquestra Jovem Tom Jobim homenageia os violões brasileiros. Com

regência de Nelson Ayres e Tiago Costa, o programa conta com participações dos violonistas Cainã Cavalcante, Lula

Galvão e Swami Jr., e traz no repertório mestres como Jacob do Bandolim e Chiquinha Gonzaga. Além de, é claro, o

próprio Tom Jobim.

ACESSE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS

 O formulário ficará disponível para acesso até às 09h do dia 05/05 (5ª feira). Ressaltamos que as

solicitações serão atendidas por ordem de recebimento e serão disponibilizados até 02 ingressos por

pessoa. NÃO HAVERÁ DISTRIBUIÇÃO E RESERVA DE INGRESSOS POR E-MAIL OU PRESENCIAL.

PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO, ENTRE NO SITE:

https://emesp.org.br/eventos/orquestra-jovem-tom-jobim-violoes-brasileiros-2/

THEATRO SÃO PEDRO: R. Barra Funda, 161 - Barra Funda

DIA: 6 de maio (6º Feira)

HORÁRIO: 20:00

CLASSIFICAÇÃO: Livre

 SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NO LOCAL DO EVENTO,

CONFORME CONSTA NO SITE DO THEATRO SÃO PEDRO: https://theatrosaopedro.org.br/manual-

do-espectador-2022/

Previna-se! Acesse o Guia de Prevenção no site do Governo do Estado de São Paulo:

http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 03/05/2022

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RURDlXQVlBOUgwTDI1MzM1NE5CV0FPWDNONy4u
https://emesp.org.br/eventos/orquestra-jovem-tom-jobim-violoes-brasileiros-2/
https://theatrosaopedro.org.br/manual-do-espectador-2022/
https://theatrosaopedro.org.br/manual-do-espectador-2022/
http://saopaulo.sp.gov.br/coronavirus/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br